
Salta,
14/06/2023

Resolución de Decanato 466 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. Nº 8367/2010 AUTORIZA A LA ESP. ALEJANDRA PAOLA DEL OLMO
COMO REPRESENTANTE DE LA VICEDECANA EN 1er. ENCUENTRO
REGIONAL DE GENERO, FEMINISMOS Y DIVERSIDADES: A 40 AÑOS DE
DEMOCRACIA: MUJERES Y DISIDENCIAS EN LAS UNIVERSIDADES A
REALIZARSE EL 15 DE JUNIO EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMAN.
De: EXACTAS-Dirección General Administrativa Académica

..
; .

f •

•' •. .11 ¡

·»:.:'±"c

VISTO:

La Nota presentada por la Esp. Alejandra paola del Olmo como representante de la Facultad de Ciencias
Exactas, ante el ler. ENCUENTRO REGIONAL DE GENERO, FEMINISMOS Y DIVERSIDADES:
A 40 AÑOS DE DEMOCRACIA: MUJERES Y DISIDENCIAS EN LAS UNIVERSIDADES. el día 15
de Junio de 2023 en la Universidad Nacional de Tucumaán.

CONSIDERANDO:

QUE EL ler. ENCUENTRO REGIONAL DE GENERO, FEMINISMOS Y DIVERSIDADES: A 40
AÑOS DE DEMOCRACIA: MUJERES Y DISIDENCIAS EN LAS UNIVERSIDADES, procura un
espacio de Encuentro entre las Universidades del NOA, para compartir las experiencias que se vienen
desarrollando en materia de política de genero y diversidades.

Que en el marco de dicho encuentro, se procura promover la generación de acuerdos estrategicos y
agendas comunes de genero y diversidad que aporten a la construcción de una universidad mas inclusiva
e igualitaria.

Que se considera idoneo y pertinente la representación de la Esp. Alejandra Paola del Olmo de la
Facultad de Ciencias Exactas.

POR ELLLO Y en uso de las atribuciones que le son propias:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTEARENA

DE CS. EXACTAS-UNSa

<DR. JOSÉ R. MOLINA
sCETARIOACADÉMICOYDE INESTGACN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa

ARTICULO 1.- Tener por designada, como representante de la Vicedecana de la Facultad en el ler.
ENCUENTRO REGIONAL DE GENERO, FEMINISMOS Y DIVERSIDADES: A 40 AÑOS DE
DEMOCRACIA: MUJERES Y DISIDENCIAS EN LAS UNIVERSIDADES. A la Esp. Alejandra Paola
del Olmo, Secretaria de Coordinación Institucional, que se realiza en la ciudad de Tucumaán el día 15 de
Junio de 2023.

ARTICULO 2.- Hágase saber a la Esp. Alejandra Paola del Olmo, al Departamento de Personal de la
Facultad, cumplido ARCHIVESE. ·,~

fjaa

1/1


